cada mês de permanência, para suas despesas pessoais, a depender do período de 

duração do intercâmbio, nos termos do respectivo edital; 

II - para o professor da Rede Pública Municipal de 

Ensino: será concedida ajuda de custo, conforme previsto no edital de seleção 

específico. 

§ 1º Fica fixado em R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos 

reais) o valor unitário da Ajuda de Custo e da Bolsa-Intercâmbio a ser concedido aos 

beneficiários participantes do Programa “Santos no Mundo”, limitados ao máximo de 

10 (dez) estudantes e 02 (dois) professores, destinado exclusivamente ao custeio de